



Børnerådet

24. august 2015

Kære borgmester

Der har, siden KL lancerede udspillet "De udsatte børn – Fremtiden er deres", været et stort fokus på den tidlige og sammenhængende indsats i kommunerne over for udsatte børn og unge. Det fokus vil jeg og resten af Børnerådet gerne være med til at fastholde og udvikle fremadrettet.

Jeg sendte et brev til dig i foråret, hvor jeg gjorde reklame for 16 temafilm, som Børnerådet har produceret om rettidig omsorg. Den tidlige indsats handler netop om rettidighed; hvis der skal sættes rettidigt ind, når børn viser tegn på omsorgssvigt, kræver det et godt samarbejde på tværs af forvaltningerne, så lærere, pædagoger, sagsbehandlere og andre, der er i tæt kontakt med barnet, handler på de mistanker om mistrivsel, der måtte være.

Kommunalbestyrelsen kan i mange tilfælde i højere grad selv sætte sit aftryk på den tværgående og rettidige indsats i kraft af *den sammenhængende børnepolitik*, som alle kommuner skal formulere. Politikken kan netop fungere som det politiske styringsdokument, der skaber sammenhængen mellem politik og praksis.

Vi har i Børnerådet gennemgået kommunernes børnepolitikker og talt med praktikere i kommunerne om deres kendskab til og brug af børnepolitikken i den pågældende kommune. På den baggrund og med udgangspunkt i forskning på området, vejledningen til lovgivningen samt Socialstyrelsens Task Force's anbefalinger til casekommuner har vi udviklet et sæt guidelines til udarbejdelsen af den sammenhængende børnepolitik.

Vi har sideløbende sendt de udarbejdede guidelines til social- og indenrigsministeren med anbefaling om, at de indarbejdes i den eksisterende vejledning til servicelovens bestemmelser på området.

Det er min klare opfattelse at et udgangspunkt i de vedlagte guidelines vil gøre børnepolitikken mere vedkommende for medarbejdere, anvendelig i praksis og ikke mindst styrke børneperspektivet i politikken.

Jeg håber, at du og din forvaltning vil tage Børnerådets guidelines til den gode børnepolitik til efterretning, og vi står naturligvis til rådighed for sparring omkring indsatsen over for børn og unge generelt.

Med venlig hilsen

Per Larsen
Formand for Børnerådet